



Tiltaksplan for Hallingskarvet nasjonalpark 2023 – 2026

Bakgrunn

Hvert år blir forvaltningen av Hallingskarvet nasjonalpark og Finse biotopvernområde tildelt midler for å styrke og ivareta verneverdiene i Hallingskarvet. Dette er statlige investeringsmidler som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye midler som blir overført til Hallingskarvet er avhengig av innmeldt behov fra Hallingskarvet nasjonalparkstyre, og hvor mye av dette som blir prioritert av Miljødirektoratet.

Tiltaksplanen vil være et verktøy for å ha en forutsigbar og målrettet forvaltning av tiltaksmidlene. Tiltaksplanen vil være grunnlaget for tildeling av tiltaksmidler til lag, organisasjoner og privatpersoner, og tiltak som gjennomføres i regi av Statens naturoppsyn (SNO) og forvaltningen. Tiltaksplanen skal revideres årlig.

Mål

Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning av tiltaksmidlene til Hallingskarvet nasjonalparkstyre.

Virkemidler/strategi

Vedtatt tiltaksplan og planleggingsmøte med Statens naturoppsyn er grunnlaget for søknad om midler til gjennomføring av tiltak. Midler til tiltak er avhengig av innmeldt behov fra Hallingskarvet nasjonalparkstyre. Det er ikke satt noen øvre grense for hvor mye midler hver nasjonalpark kan søke om. Fordelingen til de ulike nasjonalparkene fra budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, blir foretatt av Miljødirektoratet. I statsbudsjettet har budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, følgende budsjett tekst:

"Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert utgreiingar som er naudsynte før tiltak, informasjonstiltak og skjøtels- og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding av stigar, klopping og merking for å betre tilgjengelet i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt sårbar natur i verneområda. Midlane nyttast òg til informasjonstiltak i alle typar av verneområde i samband med ny merkevare for Noregs nasjonalparkar og til utarbeiding av besøksstrategiar for nasjonalparkar og andre verneområde med store besøkstal eller særskilde utfordringar. Alle tiltak skal vere i tråd med godkjent forvaltings-/skjøtelsplan for verneområda og andre relevante styringsdokument."

Siden vi nå ikke vet hva vi får tildelt av midler, blir de ulike tiltakene satt opp med årstall og en rangering i forhold til gjennomføring.

Det enkelte tiltak er ikke vurdert etter naturmangfoldloven og eventuelle virkninger på naturmangfoldet. For de tiltakene der dette er aktuelt, må denne vurderingen gjøres før forvaltningen kan gå inn med tiltaksmidler til det enkelte tiltak.



Prioriteringer

Rangeringen av tiltak i tiltaksplanen bygger på følgende prioriteringer: 1) Tiltak i tråd med Besøksstrategi for Hallingskarvet nasjonalpark, 2) videreført tiltak fra Tiltaksplanen 2022 – 2025, 3) støtte til eksterne aktører.

Planen legger opp til å ha et fokus på problemstillinger rundt tilrettelegging for besøkende. Tiltak innenfor nasjonalparken får høyes prioritet, men tilrettelegging utenfor nasjonalparken er også viktige tiltak for å holde ferdselstrykket nede i nasjonalparken. Flere aktører utenfor forvaltningen ønsker å informere om nasjonalparken og naturverdiene i området. Dette er viktige tiltak som kan styrke kunnskapen og opplevelsen av Hallingskarvet, og samtidig bidra til økt verdiskaping.

Tiltaksplanen legger opp til å gi ferdigstilling av påbegynte tiltak høyere prioritet enn nye tiltak.

Under følger en tabell med prioritering av tiltak. Tabellen er basert på innspill fra SNO og forvaltningen, samt tiltak hentet fra Besøksstrategi for Hallingskarvet nasjonalpark.

Nr.	Tiltak	Kontaktperson	Beskrivelse	Tiltaksmidler	År
1	Utbedring av smale partier på Prestholtrunden.	SNO	Enkelte deler av Prestholtstien har partier som er smale. Dette gjelder spesielt midtre del av oppstigningen fra Prestholt. Til arbeidet blir det brukt sherpaer og stein fra stedet eller tilført stein.	150 000,-	2023
2	Utbedring av siste del av Prestholtrunden	SNO	Utbedre våte punkter på Prestholtrunden ned mot Perstølen.		2023
3	Endre skilt ved Prestholtseter.	Forvalter	Endre tekst på skilt om Prestholtrunden ved Prestholtseter. Dette for å gi bedre informasjon om hva som venter turgåere på denne turen.	10 000,-	2023
4	Varding/merking ut fra toppunktet på Prestholtrappa	SNO	Befaring med styret for å gjøre vurderinger og finne løsninger på hvordan varde/merke Prestholtrunden ut fra toppunktet på Prestholtrappa.		2023
5	Fjerning av skilt	SNO	Fjerning av skilt med gammel merkevare. Skiltet er ved Åkerstølen.		2023
6	Sti mot Eima	SNO/Forvalter	Gjøre en vurdering av enkelte våte punkter på sti fra Prestholtseter mot Eimeskardet		2023
7	Oppsetting av informasjonsskilt ved Geiterygghytta	SNO	Befaring, og eventuelt oppsetting av informasjonsskilt ute ved Geiterygghytta. Dette vi gi god informasjon for turgåere på tur inn i nasjonalparken fra vest.	30 000,-	2023